
ZŠ ČESKÝ DUB, Komenského 46, 463 43 Český Dub 
 

Naše město a okolí 
VY_32_INOVACE_01_VL_5_19 
Autor: Mgr. Jana Pechancová 
Období: květen 2011 
Ročník: 5. 
Tematický okruh: Místo, kde žijeme 
Téma: Zámecký park 
Anotace: rozloha a vymezení parku, anglický styl, 
druhy stromů a rostlin, obydlí zahradníka, plovárna  



 park byl založen v údolí Ještědky v 
roce 1888 – 1890 při přestavbě 
bývalého panského dvora na sídlo 
továrníka Schmitta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 na východní straně je 
vymezen vysokými 
městskými zdmi 
(hradbami bývalého 
hradu johanitů), na 
protější straně silnicí 

 

 celková rozloha parku je 
4,5 ha 



 park byl založen v přírodní (anglické) podobě 

 převažují listnaté stromy – buky, duby, kaštany, 
jilmy (některé až z 18. století) 

 hrázděný domek v parku – obydlí zámeckého 
zahradníka 

 

 

 v údolí za  cestou vedle parku bývala letní 
plovárna s restaurací 

 



Žáci se seznámí s historií zámeckého parku. Vysvětlí si 
pojem anglický a francouzský park. Zkusí si 
vzpomenout, jaký park je u zámku Sychrov, Lemberk, 
Mnichovo Hradiště. Na internetu vyhledají zámecké 
parky ve francouzském stylu. S dětmi se do parku 
vydáme a určujeme druhy stromů, hledáme jejich plody. 
Ve střední části parku pak určujeme luční rostliny a 
druhy trav. 

 

 

 

 

 



 

• Anděl, R.-Technik, S. Český Dub. 1. vydání. Ústí nad Labem: Severočeské 
nakladatelství, 1991. ISBN 80-7047-037-245-003-91. [cit. 2011-05-14] 

 

• Řeháček, M. Ještěd a podještědí – Turistický průvodce po horách a okolí.  
1. vydání. Liberec, 2004. [cit. 2011-05-14] 

 

• Není-li uvedeno jinak, jsou všechny fotografie i texty dílem autora 
prezentace. 

 


